PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 20.05.2016
	№ 2352

	О введении на территории городского округа г.Бор

режима «Повышенной готовности» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС

В связи с высокой пожароопасностью на территории области и угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, в соответствии с рекомендациями ГУ МЧС России по Нижегородской области  администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Ввести с 08.00 20 мая 2016 года до особого распоряжения на территории городского округа г.Бор режим «Повышенной готовности» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС.

2. Рекомендовать руководителям служб ТП РСЧС городского округа г.Бор, руководителям предприятий и организаций, и учреждений независимо от форм собственности, главам территориальных отделов администрации городского округа г.Бор:

2.1. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, коммунальных служб и систем теплоэнергообеспечения.

2.2. В случае возникновения угрозы жизнеобеспечения городского округа г.Бор, заторов на трассах федерального и местного значения  принимать все меры для немедленного предотвращения угрозы аварии или ликвидации ее последствий в максимально короткие сроки.

2.3. Иметь запас необходимых материальных и финансовых средств для предотвращения угрозы аварии или ликвидации ее последствий в необходимых объемах.

2.4. В случае возникновения угрозы чрезвычайной ситуации на территории городского округа г.Бор немедленно сообщать об этом в ЕДДС городского округа г.Бор.

3. Заведующему общим отделом администрации городского округа г.Бор Ю.Г.Зырянову обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте  www.borcity.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г.Бор А.В.Федорова.
Глава администрации                                                                            А.В.Киселев
	Е.Н.Дорощенко

т. 9-91-17